
                                 
 

CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 

3° SETTORE 
ATTIVITA’ TECNICHE E 

PRODUTTIVE 

Prot. 2983/Rep. n. 152 
Reg. Ord. 1/16       

 
IL SINDACO 

 
Vista la relazione del 29/01/2016 del Settore Tecnico di questo Comune relativa alle precarie 
condizioni della Palazzina ad Uffici Amministrativi dell’Istituto Comprensivo n. 1 di P.zza San 
Giuseppe; 
Vista la nota del Comando Prov.le dei Vigili del Fuoco in data 13/01/2016; 
Vista la nota del Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo n. 1 in data 14/01/2016; 
Dato atto che dai suddetti atti emerge uno stato precario, sia strutturale che igienico sanitario, della 
palazzina adibita ad uffici amministrativi e dirigenza  dell’Istituto Comprensivo n. 1 ubicata in 
P.zza San Giuseppe; 
Considerato che tale situazione non garantisce i livelli minimi di sicurezza per gli addetti e gli utenti 
degli uffici amministrativi; 
Considerata l’urgenza di provvedere in merito, assicurando nel frattempo la continuità delle attività 
amministrative scolastiche; 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

O R D I N A 
 
La chiusura della palazzina adibita ad uffici amministrativi e di direzione dell’Istituto Comprensivo 
n. 1 ubicata in  P.zza San Giusppe, per inagibilità, sino alla esecuzione dei lavori di ristrutturazione, 
adeguamento e/o ampliamento. 
 

D I S P O N E 
 
Il temporaneo trasferimento delle attività amministrative e di direzione dell’Istituto Comprensivo n. 
1 presso l’edificio sede della scuola primaria di Fonte Grande in via L. Ferrara, o in altro edificio 
scolastico a disposizione del Dirigente scolastico, senza che dalla nuova dislocazione degli uffici 
possa averne pregiudizio le attività didattiche. 
 

D I S P O N E 
 

- La notifica del presente provvedimento al Dirigente scolastico Istituto comprensivo n. 1 
- Il Settore tecnico comunale provvederà ad assicura la necessaria assistenza e collaborazione per 
attuare in tempi brevi il trasferimento delle attività attualmente ospitate nella palazzina inagibile. 
- Il Comando Polizia Municipale è incaricato della vigilanza, controllo ed esecuzione della presente 
ordinanza. 
 
Ortona 29/01/2016 
 
                          IL DIRIGENTE       
                       Ing. Nicola Pasquini 
      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
                                                                                                           IL SINDACO 
                                                                                                    Dott. Vincenzo D’Ottavio 
                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


